

ANALISI PREZZO 1			
	Rialzo muro di sostegno in calcestruzzo esistente		
TOS18_01.B03.001.005	Oggetto Acciaio per cemento armato ordinario e per carpenteria metallica tipo conforme alle Norme Tecniche per le Costruzioni, D.M. 14/01/2008, compreso tagli, sagomature, legature con filo di ferro, sfridi e saldature, cali e sollevamenti,il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte - Acciaio per cemento armato in barre presagomate ad aderenza miaiorata ø 8	Q.tà	Importo
		14,22	€ 19,91
TOS18_PR.P06.001.060	Acciaio tipo B450C per cemento armato ordinario controllato in stabilimento; tipo FE360/S235 per carpenteria metallica, conforme alle Norme Tecniche per le Costruzioni, D.M. 14/01/2008 e alla norma UNI EN 1090:2012- Barre ad aderenza migliorata, per C.A., conforme alla norma UNI EN 10080, non sagomateø 8	23,67	€ 14,68
TOS18_01.B02.002.002	Casseforme di legno per getti di conglomerati cementizi fino ad una altezza massima di m 4,00 misurata dal piano di appoggio all'intradosso del cassero (per altezze superiori l'impalcatura di sostegno viene computata separatamente per le sue dimensioni effettive), compreso i sostegni, i puntelli, i cunei per il disarmo, la pulitura del materiale per il reimpiego, gli sfridi, il taglio a misura, il calo ed il sollevamento, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte.	3,06	€ 67,96
TOS18_02.B04.001.002	Conglomerato cementizio per plinti, fondazioni continue o platee, classe di resistenza caratteristica C20/25 - Composti e confezionati in cantiere con l'ausilio di betoniera, conformi alle Norme Tecniche per le Costruzioni di cui al D.M. 14/01/2008, classificato in base alla resistenza caratteristica C, compresi i ponti di servizio con altezza massima m 2,00 e/o trabattelli a norma, anche esterni, mobili o fissi e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. Il calcestruzzo realizzato in cantiere va prodotto in regime di controllo qualità per garantire il rispetto delle prescrizioni di progetto - GETTO PER RIALZO MURO DI SOSTEGNO	2	244,82
TOS18_02.B10.021.001	Inghisaggio per ancoraggio o fissaggio di barra metallica, questa esclusa, con resine epossidiche bicomponenti, compresa foratura e predisposizione su struttura portante con foro D 6-8 profondita' 30 cm	60	395,4
TOS18_RU.M10.001.002	Operaio specializzato - REALIZZAZIONE RIALZO MURO DI SOSTEGNO	4	113,72
TOS18_RU.M10.001.003	Operaio COMUNE - REALIZZAZIONE RIALZO MURO DI SOSTEGNO	4	105,64
		Sommano	€ 962,13
	Spese generali (15% sommatoria)		144,3189
	Utile d'impresa (10% su sommatoria + spese generali)		110,64449
	Prezzo unitario	mq	€ 1.217,09
ANALISI PREZZO 2			
	Posa in opera di pavimento in marmo, pietra o granito, posato a colla su sottofondo preconstituito, compreso sigillautra dei giunti, pulizia, escluso trattamento e ceratura finale - su superfici con andamento curvilineo o contraddistinte da accentuata irregolarità		
TOS18_PR.P22.030.001	Oggetto Adesivi per ceramiche e malte - Adesivo per ceramiche e materiali lapidei UNI EN 12004:2012, EN 12002: 2009 Normale C1	Q.tà	Importo
		4	0,6116
TOS18_PR.P22.030.011	Adesivi per ceramiche e malte - Malta per fughe EN 13888:2009 Migliorata CG 2	0,4	0,2968
TOS18_PR.P22.040.005	Prodotti per trattamento e pulizia dei pavimenti - cera per lucidatura paviment	0,4	3,2708
TOS18_RU.M10.001.002	Operaio edile - Specializzato	0,5	14,215
TOS18_RU.M10.001.004	Operaio edile - Comune	0,5	11,89
		Sommano	€ 30,28
	Spese generali (15% sommatoria)		4,54263
	Utile d'impresa (10% su sommatoria + spese generali)		3,482683
	Prezzo unitario	mq	€ 38,31
ANALISI PREZZO 3			
	Fornitura, trasporto e posa in opera di una pavimentazione architettonica eseguita mediante l'impiego calcestruzzo durabile, colorato, ghiaia a vista, gettato in opera, di spessore medio di 8 cm - esclusa preparazione di sottofondo perrfettamente stabilizzato		
TOS18_RU.M10.001.002	Oggetto Operaio specializzato (posa in opera - si considera produzione oraria di 10 mq)	Q.tà	Importo
		0,100	€ 2,84
TOS18_RU.M10.001.003	Operaio qualificato (posa in opera)	0,100	€ 2,64
TOS18_RU.M10.001.004	N. 2 operaio comune (posa in opera)	0,20	€ 9,51
TOS18_RU.M10.001.004	Operaio comune (lavaggio superfici (si considera produzione oraria di 10 mq))	0,10	€ 2,38
	Materiali: Chromofibre 1B neutro (€/kg 8,14)	2,00	€ 16,28
	Materiali: Disattivante Vba BIO (€/lt 12,85)	0,33	€ 4,24
	Materiali: Sfido disattivante Vba BIO 5%		€ 0,21
	Materiali: Protettore Vba	forfettizzato	€ 0,60
TOS18_PR.P10.007.003	Materiali: Calcestruzzo	0,10	€ 7,16
	Materiali: Sfrido calcestruzzo (10%)		€ 0,72
TOS18_01.B02.002.001	Materiali: Casseforme	0,21	€ 3,78
TOS18_AT.N01.060.018	Noli: idropulitrice (si considera produzione oraria di 10 mq)	0,10	€ 0,31
TOS18_AT.N01.073.006	Macchinari e attrezzature: autobetoniera da 2500 lt di resa	0,12	€ 2,10
TOS18_AT.N01.100.901	Macchinari e attrezzature: consumo carburanti	0,06	€ 0,61
TOS18_RU.M10.001.002	Personale per autobetoniera	0,12	€ 3,41
		Sommano	€ 56,80
	Spese generali (15% sommatoria)		€ 8,52
	Utile d'impresa (10% su sommatoria + spese generali)		€ 6,53
	Prezzo unitario	mq	€ 71,85
nov-18	IL TECNICO		